

Protokół Nr 29/16

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 września 2016 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 12.30 – 13.50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Zastępca Przewodniczącego Komisji – Pani Bogusława Wypych.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji – Pani Bogusława Wypych zapytała czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

Radny Bartłomiej Dorywalski zawnioskował o podjęcie działań zmierzających do wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, rekomendując do pełnienia tej funkcji radną Bogusławę Wypych – zastępcę Przewodniczącego Komisji, w celu usprawnienia funkcjonowania Komisji, szczególnie w kwestii proceduralnej (w przypadku równej liczby głosów).

Przewodniczący Sejmiku – Arkadiusz Bąk wyraził zdanie, że sytuacja dojrzała do tego, by podjąć decyzję w ww. sprawie. Zapewnił, że kwestia ta zostanie skonsultowana z Klubem Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe i przeniesiona na kolejne posiedzenie sesji Sejmiku.

Zastępca Przewodniczącego Komisji poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad ww. punktu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” opowiedziała się za przyjęciem wniosku.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2016 r.

2. Zaopiniowanie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2016 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie Kamieńczyce, gmina Kazimierza Wielka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 104/3 o pow. 0,0077 ha.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w Radlinie, gmina Górno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 211/8 o pow. 0,0272 ha, nr 211/10 o pow. 0,1506 ha i nr 211/12 o pow. 0,0194 ha, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 745.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko – Kościelne na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043.
8. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2016 rok .
9. Wniosek o wybór Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.
10. Sprawy różne.

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1-2.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiła Informację Zarządu Województwa o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043 za I półrocze 2016 r. oraz o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku.

Poinformowała, że dochody budżetu w pierwszym półroczu 2016 roku wyniosły 230 958 110,81 zł, a wskaźnik ich realizacji w skali roku to 40,6%. Przebiegają one podobnie, jak w latach poprzednich. Wydatki to 159 900 337,96 zł przy wskaźniku realizacji równym 26%. Są one na niższym poziomie niż planowano, gdyż projekty z Regionalnego Programu Operacyjnego dopiero się zaczynają, a inwestycje są na etapie planowania. Wszystkie wydatki inwestycyjne, które nie zostaną zrealizowane w tym roku, zostaną przeniesione na rok 2017.

Pełna Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 4.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Bartłomiej Dorywalski, który zapytał o niski poziom rozchodów, a w szczególności wydatków w stosunku do zakładanego planu.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że na cały dział 600 – Transport, zaplanowano połowę budżetu. Jednakże nie rozpoczęto jeszcze budowy dróg z tej perspektywy. Pani Skarbnik dodała, że zasada w zakresie finansowania zadań drogowych opiera się na zupełnie innym trybie niż dotychczas.

Radny Bartłomiej Dorywalski dopytał czy w związku z tym w drugim półroczu br. będzie możliwość nadgonienia planu.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie. Nadmieniła, że kumulacja wydatków na drogi będzie wówczas, gdy Pan Damian Urbanowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach zakończy projektowanie i rozpocznie się budowa dróg na podstawie dokumentacji.

Radny Bartłomiej Dorywalski zapytał czy obecnie planowane zmiany dot. przesunięć nie wpłyną negatywnie na wskaźniki.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że nie, ponieważ nie zostanie zaciągnięty dług. Zdejmując go nie zostanie pogłębione zadłużenie zarówno w roku 2017, jak i być może w roku kolejnym.

Radny Bartłomiej Dorywalski wskazał, że zdecydowaną część wydatków stanowią wydatki bieżące. Radny zapytał jak to wygląda w dziale - Administracja.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że tamtejszy wskaźnik wykonania wynosi poniżej 40 %.

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. Informacji.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywne opinie do:

- Informacji Zarządu Województwa o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043 za I półrocze 2016 r. Opinia Nr 136/16 stanowi załącznik nr 5.
- Informacji Zarządu Województwa o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku. Opinia Nr 136a/16 stanowi załącznik nr 6.

Ad 3.

Pan Rafał Kosiński - zastępca Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie Kamieńczyce, gmina Kazimierza Wielka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 104/3 o pow. 0,0077 ha.

Głosów w dyskusji nie było.

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie Kamieńczyce, gmina Kazimierza Wielka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 104/3 o pow. 0,0077 ha.

Opinia Nr 137/16 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 4.

Pan Rafał Kosiński - zastępca Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w Radlinie, gmina Górno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 211/8 o pow. 0,0272 ha, nr 211/10 o pow. 0,1506 ha i nr 211/12 o pow. 0,0194 ha, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 745.

Głosów w dyskusji nie było.

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w Radlinie, gmina Górno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 211/8 o pow. 0,0272 ha, nr 211/10 o pow. 0,1506 ha i nr 211/12 o pow. 0,0194 ha, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 745.

Opinia Nr 138/16 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 5.

Pani Małgorzata Kowalińska – zastępca Dyrektora Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

Głosów w dyskusji nie było.

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

Opinia Nr 139/16 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 6.

Pan Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko – Kościelne na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Głosów w dyskusji nie było.

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko – Kościelne na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Opinia Nr 140/16 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 7.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiła dwa projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043 oraz cztery projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2016 rok.

Informacja zawarta jest w uzasadnieniach do ww. projektów uchwał (załącznik nr 11).

W dyskusji głos zabrali:

radny Bartłomiej Dorywalski, który zwrócił uwagę na dział 730 rozdział 73006, tj.:

- zwiększenie dochodów bieżących w związku z uzyskaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pod nazwą „Ekomałolaty – warsztaty edukacyjne” w ramach przedsięwzięcia wieloletniego pod nazwą „Centrum Nauki Leonardo da Vinci” (trwałość projektu) przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim

- zwiększenie dochodów bieżących z tytułu zwrotu przez ubezpieczyciela odszkodowania za zalanie pomieszczeń, uzyskanych przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim.

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że wydatki na trwałość projektu wynikają z programu, w którym zadanie było realizowane.

radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił również uwagę na zwiększenie wydatków bieżących na dotację podmiotową dla Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.

Pani Małgorzata Kowalińska – zastępca Dyrektora Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wyjaśniła, że dotacja ta przeznaczona jest na dwa zadania. Pierwsze to III Konkurs Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej, a drugie to Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny.

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do dwóch projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043.

Opinie Nr 141/16 i 142/16 stanowią odpowiednio załączniki nr 12 i 13 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do czterech projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2016 rok.

Opinie Nr 143/16, 144/16, 145/16 i 146/16 stanowią odpowiednio załączniki nr 14, 15, 16, 17 do protokołu.

Ad 9.

W punkcie tym głos zabrali: **zastępca Przewodniczącego Komisji, radny Janusz Koza, radny Arkadiusz Bąk, radny Andrzej Pruś, radny Bartłomiej Dorywalski i radna Beata Napierała.** Rozmawiano na temat powołania przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Zaproponowano przyjęcie Stanowiska Komisji Budżetu i Finansów

wnoszącego o podjęcie działań zmierzających do wprowadzenia do porządku obrad najbliższej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego punktu dotyczącego wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, rekomendując jednocześnie do pełnienia tej funkcji radną Bogusławę Wypych – zastępcę Przewodniczącego Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów przy 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do ww. wniosku.

Pismo z w ww. sprawie wraz ze Stanowiskiem Komisji Nr 1/16 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad 10.

W sprawach różnych członkowie Komisji złożyli gratulacje zastępcy Przewodniczącego Komisji - Bogusławie Wypych w związku z rekomendacją jej na Przewodniczącego Komisji, za co serdecznie podziękowała.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Bogusława Wypych

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis